合并报表项目 2018年 12月 31日 影响金额 2019年 1月 1日

资产：

交易性金融资产 - 1,154,730,101.60 1,154,730,101.60
以公允价值计量且其变动计入当期

损益的金融资产
20,693,642.29 -622,892.96 20,070,749.33

应收账款 2,470,667,164.56 -3,430,591.12 2,467,236,573.44

其他应收款 2,459,442,736.24 -6,728,340.88 2,452,714,395.36

可供出售金融资产 2,366,618,086.02 -1,637,240,886.02 729,377,200.00

其他权益工具投资 - 424,053,743.15 424,053,743.15

其他非流动金融资产 - 59,248,500.23 59,248,500.23

递延所得税资产 393,041,619.27 1,995,041.66 395,036,660.93

负债：

递延所得税负债 1,693,826,685.57 42,141.50 1,693,868,827.07

股东权益：

其他综合收益 294,801,140.32 -180,402,626.99 114,398,513.33

未分配利润 10,732,291,748.92 176,145,077.27 10,908,436,826.19

少数股东权益 8,181,831,552.14 -3,779,916.12 8,178,051,636.02

子公司江西赣粤高速公路股份有限公司根据新金融工具准则的规定，对金融工具的

分类和计量（含减值）进行追溯调整，将金融工具原账面价值和在新金融工具准则施行

日（即 2019年 1月 1日）的新账面价值之间的差额计入 2019年期初留存收益。

（2）执行修订后财务报表格式的影响

江西省交通投资集团有限责任公司公开发行 2021年公司债券（第二期）募集说明书摘要

99

单位：元

合并报表项目
2018年 12月 31日

（调整前）
影响金额

2018年 12月 31日
（调整后）

资产：

应收票据及应收账款 2,479,924,686.74 -2,479,924,686.74 -

应收票据 - 9,257,522.18 9,257,522.18

应收账款 - 2,470,667,164.56 2,470,667,164.56

负债：

应付票据及应付账款 19,726,320,437.92 -19,726,320,437.92 -

应付票据 - 563,883,755.01 563,883,755.01

应付账款 - 19,162,436,682.91 19,162,436,682.91

其他应付款 5,658,089,234.78 -395,785,437.17 5,262,303,797.61

其中：应付利息 1,253,325,310.03 -395,785,437.17 857,539,872.86

一年内到期的非流动负债 9,706,418,442.44 380,691,081.02 10,087,109,523.46

其他流动负债 16,411,323,246.12 15,094,356.15 16,426,417,602.27

根据财务报表格式的要求，除执行上述新金融工具准则产生的列报变化以外，发行

人将“应收票据及应收账款”拆分列示为“应收票据”和“应收账款”两个项目，将“应付票据

及应付账款”拆分列示为“应付票据”和“应付账款”两个项目，将其他应付款中的“应付利

息”拆分列示为“一年内到期的非流动负债”和“其他流动负债”项目。发行人相应追溯调

整了比较期间报表，该会计政策变更对合并及公司净利润和股东权益无影响。

除上述事项外，报告期内发行人无需要披露的其他重大会计政策变更。

（二）会计估计变更

1、其中子公司江西赣粤高速公路股份有限公司会计估计变更：

经国家发改委批准，由公司自筹资金建设的南昌至九江高速公路（以下简称“昌九

高速”）改扩建工程项目已于 2019年 9月建成通车。公司申请自 2019年 10月 1日起，

重新核定昌九高速公路收费期限。江西省交通运输厅、江西省发展和改革委员会《关于

同意重新核定南昌至九江高速公路收费年限有关事项的批复》（赣交财务字〔2019〕97

号），同意重新核定昌九高速公路收费年限，核定的收费年限暂定为 30年，收费起止

日为 2019年 10月 1日至 2049年 9月 30日。

根据公司会计政策的规定，公司经营的高速公路资产采用工作量法计提折旧，各收

江西省交通投资集团有限责任公司公开发行 2021年公司债券（第二期）募集说明书摘要